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Né bazé t& nenit 23 paragrafi 1 pika 1.3 dhe 1.8 t& Statutit t& Universitetit “Kadri Zeka” né
Gjilan, si dhe bazuar né rregullore (QRK) Nr. 06/2023, pér kompensimin pér udhétime zyrtare
dhe shpenzim t€ pérfagésimit, Késhilli Drejtues i Universitetit, né mbledhjen e dyt& (-II-)
mbajtur mé daté¢ 10.12.2024, nxori kété:

Rregullore
pér caktimin e lartésisé sé shpenzimeve té pérfaqésimit
( drekave dhe darkave zyrtare )

Neni 1
Qéllimi

Kjo Rregullore ka pér qéllim menaxhimin sa mé efikas té buxhetit t& Universitetit Publik
“Kadri Zeka” né Gjilan, pércaktimin e procedurave dhe lartésisé sé shpenzimeve t&
pérfaqésimit (drekat apo darkat zyrtare) q& shtrohen me rastin e pritjes sé delegacioneve
brenda dhe jashté vendit, komisionet dhe grupet punuese, kremtimi i pérvijetoréve,
konferencat shkencore, tryezat debatuese etj.

Neni 2
Pérkufizimet

Darké ose dreké zyrtare konsiderohet kur né t& marrin pjesé sé paku tre persona.
Shpenzime t€ pérfaqésimit (drekat apo darkat zyrtare) t& rektorit konsiderohen shpenzimet
tek a tek me palén tjetér dhe shpenzimet e vozitésve eventualisht.

Neni 3
Barasvlershém-ia e shpenzimeve pér pérfaqésim ( dreka dhe darka zyrtare) t& pozitave sipas
rregullores s€ Qeverisé né Republikén e Kosovés nr.06/2023 dhe organogramit ¢ UKZ-sé
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Barasvlershméria e Pozitave né UKZ pér shpenzimet pérfaqésim (dreka dhe darka), jang si né

vijim:

Pozita sipas rregullores sé Qeverisé sé Pozita sipas organogramit né UKZ
Kosovés nr. 06/2023

Ministri Rektori

Zv. Ministri Prorektorét

Sekretarét e pérgjithshém t€ ministrive

Sekretari i pérgjithshém i UKZ,

Drejtorét ekzekutive t€ agjencive

Dekanét e njésive akademike,

Drejtorét e departamenteve

Drejtorét e departamenteve

 Késhilltari politik i ministrit

Keéshilltari i1 rektorit

Neni 4
T€ drejte pér shpenzimet e pérfaqésimit n€ Universitetin Publike “Kadri Zeka”

Zyrtarét publiké q& paguhen nga buxheti i UKZ kang t& drejté kur lejohet nga dispozitat e

ké&saj rregullore pér shpenzime t& pérfagésimit.

Rektori

Prorektorét

Sekretari 1 pérgjithshém i Universitetit
Dekanét e fakulteteve

Drejtorét né administraté

Késhilltari i Rektorit

Neni 5
Vlera e shpenzimeve té pérfaqésimit (dreka dhe darka zyrtare)

Né varési nga arsyet dhe nevojat e punés, vlera maksimale e shpenzimeve mujore t&

pérfaqésim &shté si né vijim:

Nr. | Emértimet Shuma / deri né €

1 | Rektori 500.00€ né muaj

2 | Prorektorét 200.00€ né muaj

3 | Sekretari i Pérgjithshém i Universitetit 100.00€ né€ muaj
| 4 | Dekanét B 70.00€ né muaj

5 Drejtorét e departamenteve 50.00€ né muaj

6 | Ké&shilltari i Rektorit 50.00€ né muaj

Neni 6
Kompensimi pér pérfaqésime né komisione dhe grupe punuese

Kompensimi pér pérfagésim sipas kétij neni nénkupton shpenzimet e udhéheqésit t& grupit
punues / kryesuesit t& komisionit pér nevojat e punés s& kétyre grupeve.

Shpenzimet e pérfaqésité t& kétyre grupeve u lejohen i vlerén maksimale deri né 100.00 euro
né muaj e t€ cilat duhen t& arsyetohen me listé t& pjesémarrésve dhe njé raport pune.
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Kéto shpenzime mbulohen né baze t€ kérkesés nga kryesuesi / udhéheqési i grupit punues apo
komisioni. K&to shpenzimet kérkojné aprovim paraprak (kérkesé¢ pér lejim) nga sekretari i
pérgjithshém 1 UKZ

Neni 7
Tejkalimi i shpenzimeve té pérfaqésimit (dreka dhe darka zyrtare)

Shpenzimet e pérfaqésimit t& pércaktuar me kété rregullore, nuk mund t€ tejkalohen.
Cdo tejkalim nga shuma e lejuar mbulohet nga zyrtari pérkatés qé ka tejkaluar shumén.

Shpenzimet e pérfagésimit (dreka dhe darka zyrtare) nuk mund t&€ akullohen dhe t& barten né
muajin pasardhés.

Pérjashtimisht, né raste e veganta t& tejkalimit t& shumés s& lejuar sipas nenit 3 t& késaj
rregullore, kérkohet miratim i vegante nga Ké&shillit Drejtues.
Neni 8
Procedimi i pagesés
Té gjitha shpenzimet e pérfaqésimit duhet t& arsyetohen me faturé pérkatése origjinale, né
pjesén e pasme t& faturés me emrat e personave t& pérfshiré né dreké/darké zyrtare dhe té

nénshkruhen nga personi i autorizuar, ku do t& ceket edhe géllimi i shpenzimit.

Shpenzimet e pérfagésimit (dreka dhe darka zyrtare) duhet t& planifikohen né buxhetin e UKZ
dhe t& aprovohen ¢do vit fiskal.

Shpenzimet e pérfaqésimit (dreka dhe darka zyrtare) duhet té arsyetohen me fatura t& cilat
paguhen pérmes transfereve bankare né llogaring rrjedhése t& pérfituesit t& shérbimit.

Ekzekutimi i transferimit bankar t& mjeteve kryhet nga Zyra pér Buxhet dhe Financa e UKZ.

Neni 9
Hyrja né fuqi

Kjo Rregullore hyn né fuqi ng ditén e miratimit nga ana e Ké&shillit Drejtues t& Universitetit
“Kadri Zeka” Gjilan.

Kryesuesi i Ké&shillit Drejtues té UKZ-sé

Pt

Dr. Techn. Ilir GJINOLLI
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